ПРОТОКОЛ РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК
НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ
с. Языково                                                                               30 января 2017 года
Дата рассмотрения: 30 января 2017 года.
Время рассмотрения: 17 ч.00 мин.

Место рассмотрения: Администрация муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан по адресу: Республика Башкортостан, Благоварский район, с. Языково, ул. Ленина, 37

Повестка дня:
1. Рассмотрение документов, принятых от претендентов для участия в аукционе, проводимого согласно постановления сельского поселения Языковский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан от 28 декабря 2016 года № 799 «О проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 02:14:140102:182». Аукцион на право заключения договора аренды земельного участка опубликован на официальном сайте сельского поселения Языковский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан 29 декабря 2016 года, размещено на стенде сельского поселения и на официальном сайте Российской Федерации, для размещения информации о проведении торгов «torgi.gov.ru».
Члены комиссии:

Мустаев Т.Ф. - заместитель главы администрации по вопросам

                         жизнеобеспечения, строительства, архитектуры,

                         транспорта и связи, председатель комиссии;

Байбурин И.Г. - начальник отдела правовой и кадровой работы;

Шаймуратова О.В. – и.о. председателя комитета – начальника отдела Минземимущества Республики Башкортостан по Благоварскому району;

Еникеев Р.Р. – глава сельского поселения Языковский сельсовет муниципального района Благоварский район.

1. Рассмотрение документов,

принятых от претендентов для участия в аукционе

Лот № 1. земельный участок кадастровым номером 02:14:140102:182 общей площадью 13823 кв.м, расположенный по адресу: Республика Башкортостан, Благоварский район, с/с Языковский, с.Языково с разрешенным использованием: ведение сельского хозяйства. Начальный размер ежегодной арендной платы – 808,65 (восемьсот восемь рублей 65 копеек) рублей.

17 января 2017 года в 09.15 часов поступила заявка от претендента Козлова Сергея Валериевича и внесен задаток в сумме 808,65 рублей.
23 января 2017 года в 15.00 часов поступила заявка от претендента Галиуллина Артура Забитовича и внесен задаток в сумме 161,73 рубль.
Сведения о включенных в реестр недобросовестных участников, официального сайта «torgi.gov.ru», заявленных претендентов, не выявлены.
2. Рассмотрение вопроса

о признании претендентов участниками аукциона

Аукционная (конкурсная) комиссия, рассмотрев заявки претендентов на участие в аукционе на право заключения договоров аренды земельных участков и иные представленные документы, решила:

Заявки и копии документов, удостоверяющих личность граждан               Российской Федерации поданы в установленные сроки и приложены в полном объеме, предусмотренные статьей 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации и информационным сообщением о проведении аукциона, опубликованным на официальном сайте сельского поселения Языковский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан «yazykovo.spblag.ru» 29 декабря 2016 года, размещенным на стенде сельского поселения Языковский сельсовет и на официальном сайте Российской Федерации, для размещения информации о проведении торгов «torgi.gov.ru» на право заключения договора аренды земельного участка.

Признать претендентов Козлова С.В. и Галиуллина А.З.,  допущенными к участию в аукционе и признать их участниками аукциона с даты подписания организатором аукциона протокола рассмотрения заявок.
Направить уведомления заявителям, признанными участниками аукциона, о принятых в отношении них решений, организатором аукциона.

Организатору Аукциона – комитету по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Благоварскому району провести Аукцион 03 февраля                        2017 года в 15.00 часов открытым по составу участников и открытым по форме подачи предложений по цене.
Признать победителем аукциона, участника аукциона, предложившего наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок, согласно пункта 17 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации
Направить победителю аукциона, предложившему наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок в течение десяти дней со дня подписания протокола подведения итогов аукциона, подписанный проект договора аренды земельного участка. Задаток, внесённый лицом, признанным победителем аукциона, засчитывается в оплату приобретаемого земельного участка в счет арендной платы за него, в соответствии с пунктом 21 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации.

Задатки, внесенные лицами, не заключившие в установленном порядке, согласно пункта 21 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, договор аренды земельного участка вследствие уклонения от заключения договора аренды, не возвращаются.
Председатель комиссии                    __________________ Т.Ф. Мустаев
Члены комиссии                            __________________ И.Г. Байбурин
          __________________ О.В. Шаймуратова
                                                         __________________ Р.Р. Еникеев